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KOMISIONI QEVERITAR PËR NJOHJEN DHE VERIFIKIMIN E STATUSIT TË DËSHMORIT TË 
KOMBIT,INVALIDIT, VETERANIT, PJESËTARIT APO TË INTERNUARIT TË LUFTËS SË USHTRISË 

ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS 

Komisioni qeveritar për njohjen dhe verifikimin e statusit të dëshmorit të kombit, invalidit 
të UÇK-së, veteranit, pjesëtarit të UÇK-së apo të internuarit të UÇK-së në pajtim me Ligjin nr. 
04/l-054 për statusin dhe të drejtat e dëshmorëve, invalidëve, veteranëve, pjesëtarëve të 
Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, viktimave civile dhe familjeve të tyre i plotësuar dhe 
ndryshuar me  Ligjin Nr. 04/L-172, si dhe Ligjin Nr. 04/L -261 për Veteranët e Luftës së 
Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës Publikon Listën Fillestare të kategorive të dala nga Lufta e 
UÇK-së. 

Brenda periudhës prej tridhjetë (30) ditesh,që nga shpallja publike e Listave fillestare të kategorive 
të dala nga Lufta e UÇK-së,çdo aplikus,që ka prova të reja apo mendon se i është bërë e padrejtë,mund 
t’i drejtohet Komisionit për rishqyrtimin e kërkesës. 

 

ZONA OPERATIVE E PASHTRIKUT 

BRIGADA 125 

TË REFUZUARIT 

 

 
 

NR 

 

EMRI ATËSIA MBIEMRI 

 

 

NR.APLIKACIO

NIT 

 
 
VENDBANIMI 

1.  Abidin R. Thaçi 056303 Kushtendil 
2.  Adnan Sh. Tahiri 042909 Prizren 
3.  Advije S. Gashi 056332 Prizren 
4.  Afrim Sh. Islamaj 046397 Prizren 
5.  Agim M. Gashi 046079 Rahovec 
6.  Alejdin S. Beshi 042596 Prizren 
7.  Alush Gj. Shala 050738 Hoqë E Qytetit 
8.  Arif A. Oruqaj 046233 Hoqë E Qytetit 
9.  Arif Gj. Budari 059385 Hoqë E Qytetit 
10.  Arsim R. Kryeziu 042670 Prizren 



2 
 

11.  Atmi Q. Krasniqi 011253 Prizren 
12.  Avdulla H. Muqkaj 059327 Prizren 
13.  Avdyl Q. Kolukaj 050704 Prizren 
14.  Avni I. Suka 063977 Prizren 
15.  Avni R. Nebiu 001593 Dragash 
16.  Aziz Sh. Bytyqi 050839 Hoqë E Qytetit 
17.  Bafti O Shala 013828 Jeshkovë 
18.  Bafti S. Rramanaj 039840 Kobajë 
19.  Bahrije R. Besimi 055606 Malishevë 
20.  Bahtishne S Vremezi 005388 Malishevë 
21.  Bajram A. Oruqaj 039769 Lubiqevë 
22.  Bajram B. Krasniqi 059396 Lubiqevë 
23.  Bajram H. Morina 056281 Prizren 
24.  Bajram I. Bytyqi 050926 Hoqë E Qytetit 
25.  Bajram I. Hajdari 058256 Suharek 
26.  Bajrame S. Tafallari 042161 Sharr 
27.  Bajrush A Shala 059338 Malishev 
28.  Banush M. Kicaj 055538 Suharek 
29.  Bashkim S. Kicaj 055639 Suharek 
30.  Bashmir Sh. Bytyqi 050765 Hoqë E Qytetit 
31.  Batjar F. Shala 056407 Hoqë E Qytetit 
32.  Bekim N. Hasani 001883 Zgutar 
33.  Bekim Sh. Ademaj 056451 Zhur 
34.  Beram A. Ponik 011360 Prizren 
35.  Besim H. Morina 042095 Prizren 
36.  Besim S Seferi 013349 Hoqë E Vogël 
37.  Besnik A. Gashi 050788 Prizren 
38.  Besnik N. Osmanaj 039884 Prizren 
39.  Besnik R Çoçaj 002944 Prizren 
40.  Bexhet S. Xheledini 001866 Brodosanë 
41.  Blerim D. Poniku 059260 Prizren 
42.  Blerim N Kryeziu 059355 Lubiqevë 
43.  Blerim Z. Bexhak 011428 Prizren 
44.  Bukurije B. Shala 059292 Billush 
45.  Burim S Maxhunaj 004596 Prizren 
46.  Dylber F Krasniqi 056393 Hoqë E Qytetit 
47.  Ejup R. Ademaj 039984 Zhur 
48.  Elmi M. Kicaj 055534 Suharek 
49.  Elvis E. Shala 046320 Prizren 
50.  Emin R. Maqkaj 042736 Lubiqevë 
51.  Enver J. Rakaj 056313 Prizren 
52.  Ergjan D Krasniqi 063893 Hoqë E Qytetit 
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53.  Fadil A. Hazeraj 011083 Prizren 
54.  Faik Sh. Sertolli 063896 Prizren 
55.  Fatmir A. Ninaj 050702 Prizren 
56.  Fatmir J. Kryeziu 046474 Arban 
57.  Fazli I. Veseli 042530 Rahovec 
58.  Fejzi F. Shala 050773 Lubiqevë 
59.  Ferat B Kicaj 061707 grejkoc 
60.  Ferat H. Krasniqi 063902 Prizren 
61.  Ferki N. Rahmani 001930 Dragash 
62.  Fesall R Selinaj 035879 Suharekë  
63.  Fidaim A Dida 032332 Kukes 
64.  Fikret F. Isaku 050899 Prizren 
65.  Florim Xh Krasniqi 013815 Prizren 
66.  Flurim R Maxhunaj 036112 Vlashnje 
67.  Flurim Z. Rakaj 056340 Prizren 
68.  Garip R. Beshiraj 063886 Lubiqevë 
69.  Gëzim J. Bytyqi 050917 Prizren 
70.  Gezim K. Shala 011041 Lubiqevë 
71.  Gjemajli A. Kicaj 050966 Suharek 
72.  Gjylferije M. Berisha 042856 Prizren 
73.  Gzim A Gashi 050566 Poslisht 
74.  Hajdar R Selmanaj 050690 Lubiqevë 
75.  Halim Z. Shemsedini 001885 Zaplluxhë 
76.  Hamit B Ademaj 014803 Zhur 
77.  Hamit Gj. Krasniqi 042319 Hoqë E Qytetit 
78.  Hasan I. Kalludra 016701 Mitrovicë 
79.  Hatim Q. Krasniqi 039782 Hoqë E Qytetit 
80.  Haxhi Y. Shala 050735 Lubiqevë 
81.  Idaim N. Berisha 056302 Hoqë E Qytetit 
82.  Idajet F. Hoxhaj 059472 Zhur 
83.  Ilmi B. Ademaj 059311 Zhur 
84.  Imridin I Berisha 056491 Poslisha 
85.  Irfan S. Maçkaj 046389 Prizren 
86.  Isak R Ademaj 050784 Zhur 
87.  Ismail K. Shala 056431 Lubiqevë 
88.  Ismet A Gajtani 005219 Janjevë 
89.  Ismet Sh Kurtishaj 020687 Grejkoc 
90.  Jeton F. Ademaj 039983 Zhur 
91.  Jeton R. Kicaj 050954 Suharek 
92.  Jeton V. Berisha 059304 Prizren 
93.  Kadime A. Kryeziu 059320 Lubiqevë 
94.  Kadri M. Bytyqi 050714 Hoqë E Qytetit 
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95.  Karafil H. Gashi 046206 Hoqë E Qytetit 
96.  Kujtim A. Berisha 042691 Prizren 
97.  Kujtim D. Berisha 056347 Prizren 
98.  Liman H. Asllani 042253 Prizren 
99.  Lulzim R. Shala 042943 Prizren 
100.  Lulzim Sh. Rifaj 001855 dragash 
101.  Lumni H. Islamaj 056341 Shkozë 
102.  Lumni K. Poniku 059259 Prizren 
103.  Lutfi B. Rizanaj 063951 Prizren 
104.  Masar R. Çunaj 050576 Prizren 
105.  Mehdi H. Kicaj 053013 Grejkoc 
106.  Mehdi Z. Pulaj 050802 Vërmicë 
107.  Mejdin S. Rrahmani 063964 Prizren 
108.  Melit Sh. Krasniqi 056258 Hoqë E Qytetit 
109.  Merfan H. Thaqi 039941 Ksuhtendil 
110.  Mervi Ç. Krasniqi 046431 Hoqë E Qytetit 
111.  Miriman R. Berisha 063956 Prizren 
112.  Miriman V. Gashi 046050 Hoqë e qytetit 
113.  Misin M. Poniku 059353 Lubiqevë 
114.  Mitat H. Krasniqi 050793 Prizren 
115.  Muhamet A Buduri 056485 Prizren 
116.  Muhamet E. Badalli 059409 Prizren 
117.  Muhamet J. Kryeziu 059478 Prizren 
118.  Muharrem A Qunaj 002980 Prizren 
119.  Murat A. Ajazaj 042093 Zhur 
120.  Murat F Makolli 037901 Prishtinë 
121.  Musli H. Maqkaj 046002 Lubiqevë 
122.  Mustaf K. Gashi 050540 Prizren 
123.  Nadije Sh. Berisha 042855 Prizren 
124.  Naim M. Thaçi 011256 Prizren 
125.  Naim R. Besimi  063874 Serbicë e posht 
126.  Naser A.Shala 050874 Prizren 
127.  Nazmi A. Qunaj 011036 Prizren 
128.  Neshat L. Thaqi 046073 Prizren 
129.  Nesim Z. Krasniqi 046314 Prizren 
130.  Nesret K. Krasniqi 050953 Prizren 
131.  Nesushi S Hoti 013591 Rahovec 
132.  Nevzat A. Budari 046365 Hoqë E Qytetit 
133.  Nexhmedin N. Tafallari 042395 Prizren 
134.  Nexhmije A. Bytyqi 042174 Prizren 
135.  Nijazi B. Gashi 063895 Rahovec 
136.  Nuhija M. Skenderi 056373 Jabllanicë 

HP
Highlight



5 
 

137.  Nuridin R. Budari 011147 Prizren 
138.  Osman R. Rexhaj 056413 Korishë 
139.  Përparim L. Berisha 059354 Prizren 
140.  Petrit B. Krasniqi 046187 Hoqë E Qytetit 
141.  Petrit H. Morina 011272 Prizren 
142.  Petrit M Bytyqi 004269 Prizren 
143.  Qazim N. Hoti 011008 Krusha E Madhe 
144.  Rafet A. Budari 059356 Prizren 
145.  Rahim R. Shala 050830 Prizren 
146.  Raif Sh. Ramadani 001909 Dragash 
147.  Ram S. Krasniqi 056290 Hoqë E Qytetit 
148.  Rami M. Shala 059378 Hoqë E Qytetit 
149.  Ramush V Veseli 013078 Shkup 
150.  Rashit A. Bytyqi 042513 Hoqë E Qytetit 
151.  Refi K Gashi 042618 Hoçë 
152.  Remzi D. Krasniqi 050913 Hoqë E Qytetit 
153.  Rezdep H. Taljo 059322 Prizren 
154.  Ridvan Sh. Mazrek 059319 Mamushë 
155.  Rrustem I. Kajdomqaj 056493 Novi Pazar 
156.  Rustem H. Berisha 039789 Prizren 
157.  Sabir B. Beshiraj 059333 Lybeqev 
158.  Sabri R. Kryeziu 050854 Prizren 
159.  Sabri V. Vezaj 042229 Zhur 
160.  Sabrit A. Gashi 011206 Prizren 
161.  Salami A. Berisha 059345 Prizren 
162.  Sali H. Maçkaj 056427 Lubiqevë 
163.  Samet R. Osmanaj 046086 Prizren 
164.  Samidin M. Muhameti 001889 Brodosanë 
165.  Sehedin M. Krasniqi 046172 Hoqë E Qytetit 
166.  Sejran M Halilaj 059288 Prizren 
167.  Selajdin Z Zmajlaj 020688 Grejkoc 
168.  Selim H. Morina 050843 Prizren 
169.  Selim L. Krasniqi 050685 Hoqë E Qytetit 
170.  Selim Q. Elezkurtaj 046130 Zhur 
171.  Senada N. Ajradini-Alili 056433 Prizren 
172.  Sener A Damka 063883 Prizren 
173.  Seza S. Kryeziu 059310 Lubiqevë 
174.  Shahadin N. Hasani 001864 Dragash 
175.  Shani H. Krasniqi 042557  Prizren 
176.  Shefit S. Haxhija 011183 Dushanovë 
177.  Shefqet A Damka  063882 Prizren 
178.  Shemsedin T Shala 002819 Kushtendil 
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179.  Shpenzim Xh. Krasniqi 050832 Prizren 
180.  Shqipe F Gega 058384 studenqan 
181.  Shqiprim E. Pula 011493 Prizren 
182.  Shukri B. Gashi 056297 Hoçë Qytetit 
183.  Shukri E. Ponik 050644 Lubiqevë 
184.  Sinan M. Halilaj 011177 Prizren 
185.  Sylejman A. Shala 042281 Prizren 
186.  Sylejman N Rrotella 002856 Prizren 
187.  Tafil V Krasniqi 042108 arbanë 
188.  Urim R. Garipi 050761 Shkozë 
189.  Urim V Rizanaj 005378 Prizren 
190.  Vahit M. Halimi 046223 Dragash 
191.  Vasvije B. Shala 059418 Prizren 
192.  Vebi Mamaj   
193.  Vefa S. Kastrati 042632 Prizren 
194.  Vessel Gj.Krasniqi 050783 Prizren 
195.  Vessel H Kollikaj 006482 Vermicë 
196.  Vlora S. Shala 056329 Poslisht 
197.  Vlorë Sh. Kabashi 050621 Korishë 
198.  Xhadi A. Shala 039728 Prizren 
199.  Xhavit V. Gashi 042621 Hoqë E Qytetit 
200.  Xheladin L. Xhemaj 063894 Leskovec 
201.  Xhelal Sh Krasniqi 039903 Jeshkovë 
202.  Xhelil G Rexhepi 004699 Prizren 
203.  Xhelil I. Bytyqi 046094 Hoqë E Qytetit 
204.  Xhemajl S Aliji  059336 Shkup 
205.  Xhemajl Sh Bytyqi 046119 Sërbicë e poshtme 
206.  Xhemajli F. Alija 063880 Zojz 
207.  Xhezair V. Gashi 046052 Hoqë e qytetit 
208.  Xhezmi H. Krasniqi 059361 Hoçë E Qytetit 
209.  Xhylije Xh. Kastrati 059465 Rahovec 
210.  Ymer H. Ademi 001888 Brodosanë 
211.  Ymer Z. Rakaj 056322 Prizren 
212.  Ymni M. Krasniqi 046131 Hoqë E Qytetit 
213.  Ymret L. Tertini 011248 Dragash 
214.  Zadin R. Krasniqi 050831 Hoqë E Qytetit 
215.  Zahir R Xhaferi 039773 Maqedoni 
216.  Zemrije J. Ahmetaj 011239 Prizren 
217.  Zenel D. Kukaj 046076 Prizren 
218.  Zymer I. Kicaj 047840 Suharekë 
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